(Expressed in United States Dollar,
unless otherwise stated)

114

30. MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN DAN
 PENGELOLAAN MODAL (lanjutan)

 30. FINANCIAL RISK MANAGEMENT AND CAPITAL
MANAGEMENT (continued)

 RISIKO PASAR (lanjutan)   MARKET RISK (continued)

 Analisa Sensitivitas atas Perubahan Selisih Kurs   Sensitivity Analysis on Changes in Foreign Exchange
Rates

 Aset dan liabilitas moneter dalam mata uang asing
dinyatakan dengan menggunakan kurs yang berlaku pada
tanggal 31 Maret 2022 dan 31 Desember 2021.

  Assets and liabilities denominated in foreign currencies
are stated at the exchange rate prevailing on the date as
of March 31, 2022 and December 31, 2021.

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas atas perubahan
yang wajar dari nilai tukar Rupiah terhadap Dolar
Amerika, apabila semua variabel lain konstan, terhadap
laba sebelum beban pajak konsolidasi untuk tahun-tahun
yang berakhir tanggal 31 Maret 2022 dan 31 Desember
2021:

  The following table demonstrates the sensitivity to a
reasonably possible change in the US Dollar exchange
rate against Rupiah, with all other variables held
constant, to the Group’s income before tax for the years
ended March 31, 2022 and December 31, 2021:

   Kenaikan (penurunan)   Pengaruh pada
   Periode/   mata uang asing/Increase   laba sebelum pajak/
   Period   (decrease) in foreign exchange   Effect on income before tax

31 Maret 2022/March 31, 2022  IDR  +1%   (7.409 )
   -1%   7.409
   JPY  +1%   42
   -1%   (42 )
   SGD  +1%   68
   -1%   (68 )
   EUR  +1%   36
   -1%   (36)

31 Desember 2021/December 31, 2021 IDR  +1%   (10.748)
   -1%   10.748
   JPY  +1%   85
   -1%   (85)
   SGD  +1%   38
   -1%   (38)
   EUR  +1%   2
   -1%   (2)

 Untuk mengelola eksposur atas fluktuasi nilai tukar mata

uang asing, Grup menjaga agar eksposur berada pada
tingkat yang dapat diterima dengan membeli mata uang
asing yang akan dibutuhkan untuk mengatasi fluktuasi
jangka pendek.

  To manage its foreign currency fluctuation exposure, the
Group maintains the exposure at an acceptable level by
buying foreign currencies that will be needed to avoid
exposure from short-term fluctuations.

 Grup tidak mempunyai kebijakan lindung nilai yang formal

[…]

Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut (Tidak Diaudit)
(Dinyatakan dalam Dolar Amerika Serikat,

 kecuali dinyatakan lain)

 PT SILLO MARITIME PERDANA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of March 31, 2022 and For The Three
Months Period Then Ended (Unaudited)

 (Expressed in United States Dollar,
unless otherwise stated)

116

30. MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN DAN
 PENGELOLAAN MODAL (lanjutan)

 30. FINANCIAL RISK MANAGEMENT AND CAPITAL
MANAGEMENT (continued)

 RISIKO PASAR (lanjutan)   MARKET RISK (continued)

 Risiko Suku Bunga (lanjutan)   Interest Rate Risk (continued)

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas atas perubahan
yang wajar dari tingkat suku bunga atas saldo pinjaman
yang dikenakan suku bunga mengambang, apabila
semua variabel lainnya dianggap konstan, terhadap laba
sebelum beban pajak konsolidasian untuk tahun-tahun
yang berakhir tanggal 31 Maret 2022 dan 31 Desember
2021:

  The following table demonstrates the sensitivity to a
reasonably possible change in interest rates on the floating
interest loans, with all other variables held constant, to the
income before tax for the years ended March 31, 2022 and
December 31, 2021:

   Kenaikan (penurunan)   Efek terhadap
   Tahun/   dalam basis poin/Increase   laba sebelum pajak/
   Year   (decrease) in basis points   Effect on income before tax

31 Maret 2022/March 31, 2022   +1%   (1.489.880)
   -1%   1.489.880
31 Desember 2021/December 31, 2021   +1%   (1.551.381)
   -1%   1.551.381

 RISIKO KREDIT   CREDIT RISK

Risiko kredit adalah risiko dalam hal pihak ketiga tidak
akan memenuhi liabilitasnya berdasarkan instrumen
keuangan atau kontrak pelanggan, yang menyebabkan
kerugian keuangan. Grup dihadapkan pada risiko kredit
dari kegiatan operasi dan dari aktivitas pendanaan,
termasuk deposito pada bank, transaksi valuta asing, dan
instrumen keuangan lainnya. Risiko kredit terutama
berasal dari bank dan setara kas, piutang usaha pihak
ketiga dan pihak berelasi, piutang lain-lain - pihak ketiga
dan pihak berelasi, setara kas yang di batasi
penggunaannya dan aset lain-lain - jaminan.